de notre gestion durant l’exercice écoulé, soumettre à votre approbation les comptes de l’exercice 2002 et vous exposer
la situation de la société et ses perspectives d’évolution.

Les comptes annuels de l’exercice 2002 sont présentés, comme chaque année, à la fois pour le groupe TF1
(comptes consolidés) et pour la société mère, Télévision Française 1.

(1) Source : INSEE.

6

Rapport financier

Rapport de gestion
Rapport financier

En 2002, la contribution des sociétés du Groupe aux produits d’exploitation, au résultat d’exploitation et au résultat net consolidé est la suivante :

La différence avec les résultats sociaux provient essentiellement du retraitement, dans les comptes consolidés, des amortissements dérogatoires, des provisions et de l’impôt différé.
(1) Consolidée par mise en équivalence.
(2) Pôle composé de : TF1 Films Production, Big Cash, Film Par Film, Groupe Glem, Téléma, Alma Production, TAP, Quai Sud.
(3) Pôle composé de : TF1 International, TF1 International Pictures, Ariane, Ciby DA, TCM, Films du Jour, SICCIS, TF1 Catalogue.

Note pro forma : les hypothèses retenues pour les comptes pro forma sont détaillées en note 2.2 de l’annexe des comptes consolidés.

CONTRIBUTION AU COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ
Produits d’exploitation Résultat d’exploitation Résultat consolidé

en millions d’euros 2002 2001 2000 2002 2001 2000 2002 2001 2000

PRO FORMA PUBLIÉ PRO FORMA PUBLIÉ PRO FORMA PUBLIÉ PRO FORMA PUBLIÉ PRO FORMA PUBLIÉ PRO FORMA PUBLIÉ

PÔLE ANTENNE 1 540,5 1 537,7 1 542,7 1 615,0 1 619,0 274,4 376,7 375,9 410,5 409,9 178,2 242,2 240,8 277,7 271,4

TF1 SA 1 518,1 1 508,7 1 508,9 1 587,2 1 587,5 261,9 366,1 365,3 398,9 398,3 178,8 253,6 252,2 273,2 266,9
TF1 PUBLICITÉ 8,1 6,0 10,8 7,0 10,7 7,5 4,3 4,3 6,2 6,2 5,2 6,5 6,5 4,1 4,1
TF1 PUBLICITÉ PRODUCTION 7,7 8,0 8,0 7,1 7,1 0,2 0,3 0,3 0,4 0,4 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
STUDIOS 107 6,6 15,0 15,0 13,7 13,7 0,1 0,9 0,9 0,9 0,9 0,1 0,3 0,3 0,4 0,4
DIVERS 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,7 5,1 5,1 4,1 4,1 (6,1) (18,4) (18,4) (0,2) (0,2)

PÔLE ÉDITION/DISTRIBUTION 343,3 279,4 279,4 282,9 282,9 30,6 14,3 14,3 22,7 22,7 21,1 10,7 10,7 15,0 15,0

TF1 ENTREPRISES 54,7 34,3 34,3 22,9 22,9 10,2 8,6 8,6 7,3 7,3 6,8 5,8 5,8 4,4 4,4
TF1 VIDÉO (y.c. CIC + RCV) 192,1 154,8 154,8 172,2 172,2 14,5 11,1 11,1 12,9 12,9 10,3 7,9 7,9 8,2 8,2
UNE MUSIQUE 23,5 9,7 9,7 10,1 10,1 4,7 (1,0) (1,0) (1,0) (1,0) 2,9 (0,8) (0,8) (0,6) (0,6)
TÉLÉSHOPPING 69,4 73,6 73,6 74,1 74,1 1,3 3,3 3,3 5,4 5,4 1,7 3,8 3,8 4,9 4,9
EUROSHOPPING 3,4 6,9 6,9 3,1 3,1 (0,9) (2,4) (2,4) (1,9) (1,9) (1,0) (2,4) (2,4) (1,9) (1,9)
DIVERS 0,2 0,1 0,1 0,5 0,5 0,8 (5,3) (5,3) 0,0 0,0 0,4 (3,6) (3,6) 0,0 0,0

E- TF1 11,0 8,0 8,0 4,1 4,1 (8,9) (14,8) (14,8) (18,2) (18,2) (9,1) (16,3) (16,3) (18,6) (18,6)

PÔLE EUROSPORT 294,3 293,7 299,5 170,8 175,9 25,9 23,0 23,0 9,0 9,0 3,5 3,5 3,5 3,4 3,4

PÔLE THÉMATIQUES 47,4 53,0 64,2 48,0 54,1 (10,9) (6,6) (6,6) (0,5) (0,5) (9,3) (6,4) (6,4) (0,6) (0,6)

LCI 36,3 40,3 43,8 42,9 46,2 (6,9) (3,6) (3,6) 0,9 0,9 (6,7) (3,3) (3,3) 1,7 1,7
ODYSSÉE 3,5 5,2 8,4 4,9 7,7 (0,3) 0,9 0,9 0,5 0,5 (0,5) 0,8 0,8 0,4 0,4